

NAGRODY INDYWIDUALNE

Pani Bożena Gubicz – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nieleśnie – *za profesjonalizm działań i włączenie społeczności lokalnej do czynnego uczestnictwa w życiu osób niepełnosprawnych, a także za konsekwentną realizację koncepcji DPS, który ma stawać się dla swoich podopiecznych drugim domem rodzinnym.*

Pani Bożena Gubicz jest Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Nieleśnie od 1983 r. Początki jej pracy na tym stanowisku nie były łatwe. Budynek, w którym mieści się Dom Pomocy Społecznej, jest budynkiem pałacowym i wymagał kapitalnego remontu. Przeprowadzone prace pozwoliły na osiągnięcie standardu. Dalsza modernizacja prowadzona jest na bieżąco, dzięki czemu stale poprawiają się warunki bytowe mieszkańców. Prowadzony przez Panią Gubicz Dom jest jednostką nowoczesną. Daje mieszkańcom możliwość wypowiedania się poprzez malarstwo, muzykę, ruch. Pozwala na uczestniczenie w życiu publicznym, kulturalnym, artystycznym, zawodowym. Z jej inicjatywy organizowanych jest wiele imprez integracyjnych, skupiających środowisko nie tylko z terenu powiatu, ale i województwa. Już w 1993 r. po raz pierwszy Dom Pomocy Społecznej w Nieleśnie zorganizował Olimpiadę Wojewódzką dla mieszkańców domów pomocy społecznej i ośrodków szkolno-wychowawczych. Rok 1994 jest początkiem Olimpiad zimowych. Obie Olimpiady organizowane są do dzisiaj, a mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Nieleśnie niejednokrotnie są zdobywcami złotych i srebrnych medali. Mieszkańcy Domu brali też udział w Olimpiadzie Specjalnej w Pradze. Jeden z mieszkańców Domu reprezentował Polskę na zawodach piłki nożnej w Stanach Zjednoczonych.

W 1995 r. Pani Dyrektor wprowadziła metodę Weroniki Sherborne do zajęć rehabilitacyjnych, a także rozszerzyła formy teatralne o widowiska słowno-muzyczno-taneczne i programy estradowe. Już w pierwszym roku takiej działalności Dom odniósł sukces w postaci nagrody publiczności na Ogólnopolskim Festiwalu Zespołów Artystycznych w Dąbrowie Górniczej za program „My Cyganie” oraz wyróżnienie w Krobi za widowisko artystyczne „Jak Kumka z Gumą jogging uprawiała”.

W Domu Pomocy Społecznej od ponad 20 lat działa zespół muzyczno-teatralny „Skauci”. W skład zespołu wchodzi zarówno mieszkańcy Domu, jak również ich opiekunowie i instruktorzy. Zespół aktywnie uczestniczy w różnego rodzaju uroczystościach, zdobywa nagrody powiatowe, krajowe oraz zagraniczne (Dania, Niemcy, Czechy).

Pani Dyrektor od wielu lat współpracuje z placówkami podobnego typu w Skjem (Dania), Gorlitz (Niemcy) i Libercu (Czechy). Współpracuje też z innymi domami pomocy społecznej na terenie kraju, m.in. w Janowicach Wielkich, Miłkowie, Zgorzelcu, Opolnie, Sosnowcu, Kamiennej Górze, Zamościu, Szklarskiej Porębie, Bydgoszczy, Lublinie, Zakrzewiu oraz Ośrodkami Szkolno-Wychowawczymi w Jeleniej Górze, Lwówku Śląskim, Złotorzy, Wojcieszowie i Bielawie. Aktualnie realizowany jest projekt p.n. „Polsko-Czeska współpraca pracowników i mieszkańców DPS Nieleśno i Domu Maxov”. Celem programu jest przede wszystkim rozwój międzyludzkich transgranicznych kontaktów, pobudzenie aktywności towarzyskiej, kulturalnej i oświatowej na obszarze Euroregionu Nysa.

Dzięki zaangażowaniu, poświęceniu i otwartości na nowe wyzwania Pani Dyrektor Bożeny Gubicz, mieszkańcy Domu, pomimo swojej niepełnosprawności, są ludźmi twórczymi, mają możliwość zaprezentowania swojej aktywności w różnych dziedzinach, odnoszą sukcesy, zdobywają medale i nagrody. Pani Gubicz aktywizuje środowisko, pozyskuje środki pozabudżetowe m.in. ze sponsoringu - nieformalnego Klubu Przyjaciół, który jest jednocześnie dodatkową formą promocji Domu Pomocy Społecznej.

Pani Lidia Kobus – specjalista pracy socjalnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku, Osiedlowa Sekcja Pomocy Społecznej „Śródmieście” - *za inicjatywę animowania społeczności lokalnej do samopomocy oraz za zaangażowanie w pracę na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w dzielnicy „Śródmieście” we Włocławku.*

Pani Lidia Kobus jest specjalistą pracy socjalnej w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie we Włocławku. Od 1 września 1990 r. pełni funkcję terenowego pracownika socjalnego w Osiedlowej Sekcji Pomocy Społecznej nr 1 „Śródmieście”. W 2010 r. uzyskała specjalizację II stopnia – praca socjalna z dzieckiem. Ustawicznie poszerza swoją wiedzę i umiejętności w zakresie stosowania różnych metod pracy socjalnej. W 1995 r. otrzymała wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie „Pamiętniki serca” pod patronatem Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Teren działania Osiedlowej Sekcji, w której pracuje Pani Kobus, obejmuje część miasta, w której znajduje się jedna z największych koncentracji biedy, ponieważ 26,07% mieszkańców tego rejonu kwalifikuje się i korzysta ze świadczeń pomocy społecznej często przez wiele lat, gdzie panuje tzw. bieda strukturalna, często przekazywana z pokolenia na pokolenie.

Pani Lidia Kobus podejmuje szereg niekonwencjonalnych działań w celu aktywizowania tych osób, od wielu lat animuje społeczność lokalną do samopomocy. Jest inicjatorką i realizatorką wielu projektów na rzecz różnych grup pomocy społecznej: dzieci, samotnych rodziców, rodzin z dziećmi, osób starszych. W realizowanych projektach potrafi połączyć wiedzę i doświadczenie osób starszych z kształtowaniem umiejętności pełnienia ról społecznych, odkrywania zdolności u najmłodszych. Swoją osobowością, kreatywnością oraz konsekwencją w działaniu skutecznie pobudza do aktywności beneficjentów pomocy społecznej. Poprzez realizację projektów zapewnia uczestnikom wsparcie psychiczne i społeczne, wyposażając ich w umiejętności i wiedzę umożliwiającą rozwiązywanie codziennych problemów.

Pani Lidia Kobus pracuje w środowisku szczególnie trudnym, zagrożonym wykluczeniem społecznym. Udało jej się uruchomić proces tworzenia społeczności obywatelskiej poprzez aktywizację społeczną mieszkańców „Śródmieścia” i zaangażowanie tej społeczności w rozwiązywanie jej problemów.

Dorobek Pani Lidii Kobus jest doceniany na różnych forach ogólnopolskich, o czym świadczą publikacje w prasie branżowej, lokalnej, w mediach elektronicznych, w biuletynach wewnętrznych MOPR. Pani Kobus dzieli się swoim doświadczeniem także na licznych konferencjach.

W swojej pracy z różnymi grupami klientów pomocy społecznej Pani Lidia Kobus wykorzystuje różne metody pracy socjalnej, w tym organizowanie społeczności lokalnej, empowering, czyli proces w trakcie którego osoby i grupy rozwijają świadomość swoich zdolności i umiejętności kontrolowania lub wpływania na siebie i innych oraz uczą się efektywnego stosowania swego wpływu. Swoim działaniem doprowadza do zmian u ludzi, doświadczających problemów, którzy dzięki wzmocnieniu i nowo nabytej wiedzy lepiej rozumieją swoje problemy, przez co łatwiej im znaleźć rozwiązanie codziennych trudności. Pani Lidia Kobus poprzez swoje działania animacyjne potrafi rozbudzić w ludziach zainteresowania, ukazując ideały i wzory życia, jak również wskazując możliwości i sposoby rozwoju osobistego oraz prawidłowego funkcjonowania społecznego.

Pani Lidia Kobus uczestniczyła w licznych projektach: Śródmiejskie Wieści, Świąteczny łańcuch pokoleń, Biesiady poetyckie, Jesiennych wspomnień czar, Śródmiejski koszyk życzeń, Darczyńcy dzieciom, Wspólne kołędowanie, Bal karnawałowy, Listopadowe wyznania, Mikołajkowa zgaduj – zgadula, Najpiękniejsza osiedlowa choinka, Śródmiejska Pisanka, Bajkowy świat dziecka.

Pani Monika Budka – główny specjalista pracy socjalnej ds. pomocy cudzoziemcom w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Lublinie - *za innowacyjne działania na rzecz cudzoziemców korzystających z ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.*

Pani Monika Budka jest głównym specjalistą pracy socjalnej do spraw pomocy cudzoziemcom w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Lublinie. Realizuje nowatorskie działania na rzecz integrowania cudzoziemców. Innowacyjność jej działań polega między innymi na uruchomieniu dodatkowych form wsparcia, spoza ustawowego katalogu świadczeń z pomocy społecznej dla cudzoziemców. Oprócz zabezpieczenia cudzoziemcom korzystającym z ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej mieszkań z zasobów gminy, w szczególności mieszkań chronionych, udziela także pomocy w ramach fakultatywnych form wsparcia obejmujących: staże i kursy zawodowe dla dorosłych, uczestnictwo dzieci cudzoziemców w zajęciach edukacyjnych i ogólnorozwojowych, udział dzieci w zorganizowanych formach wypoczynku. Pani Monika pomaga także w realizacji potrzeb wyższego rzędu takich jak korzystanie z dóbr kultury. Specyfika prowadzonych przez nią działań przejawia się w angażowaniu cudzoziemców w realizowane przedsięwzięcie, tak aby nie byli oni tylko pasywnymi odbiorcami oferowanych form wsparcia, ale także aktywnymi i odpowiedzialnymi uczestnikami życia społecznego. Nowoczesność prowadzonej pracy socjalnej polega również na podnoszeniu świadomości społecznej w odniesieniu do otoczenia cudzoziemców. Praca socjalna nie koncentruje się tylko na beneficjentach pomocy społecznej, ale także na ich środowisku lokalnym. Bliskie i dalsze środowisko wpływa bezpośrednio i pośrednio na funkcjonowanie cudzoziemców, warunkuje ich możliwości adaptacyjne. Pani Monika Budka w swojej działalności zawodowej wykorzystuje środki własne gminy w połączeniu ze środkami z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu na Rzecz Uchodźców.

Pani Katarzyna Dąbek - starszy specjalista pracy socjalnej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Michałowicach - *za wybitne i nowatorskie osiągnięcia w dziedzinie pomocy społecznej realizowane w oparciu o gminne programy profilaktyczne.*

Pani Katarzyna Dąbek jest starszym specjalistą pracy socjalnej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Michałowicach. Pracę socjalną świadczy od 22 lat. Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy na rzecz osób starszych i chorych oraz z zakresu profilaktyki i rozwoju usług. Nowatorskie działanie Pani Dąbek polega na przełamywaniu społecznych uprzedzeń i stereotypów, w szczególności wobec osób chorych psychicznie, niepełnosprawnych i starszych oraz na kreowaniu ich pozytywnego wizerunku w środowisku lokalnym. Udziela wsparcia rodzinom, w których występuje problem choroby psychicznej. Dzięki jej zaangażowaniu oraz wypracowaniu dobrej współpracy ze służbą zdrowia, udaje się jej motywować osoby chore do podjęcia leczenia, a w przypadku ostrej fazy choroby skutecznie realizuje procedury leczenia osoby bez jej zgody. Organizuje też wsparcie w miejscu zamieszkania osób, angażując w te działania ich rodziny i sąsiadów, opiekunki środowiskowe (które osobiście rekrutuje i przygotowuje do pracy) oraz osoby zatrudnione w ramach prac społecznie użytecznych lub wolontariuszy. Działając w oparciu o gminne programy, skutecznie przewycięża aktualne problemy i zapobiega pojawianiu się nowych.

Drugim obszarem działalności Pani Katarzyny są działania o charakterze profilaktycznym. W 2010 r. pełniła funkcje pełnomocnika wójta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych, a od 2012 r. tworzy i realizuje gminne programy rozwiązywania

problemów alkoholowych i narkomanii w ramach zatrudnienia w GOPS, ponieważ zadania te zostały przekazane Ośrodkowi. W ramach tej działalności wypracowała skuteczne mechanizmy współpracy z Gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz szkołami na rzecz realizacji programów profilaktycznych. Zainicjowała również nowe formy i sposoby realizacji profilaktyki (kampanie lokalne, wydarzenia edukacyjne).

Niezwykle cenną inicjatywą było uruchomienie nowego rodzaju wsparcia specjalistycznego (popołudniowa pomoc psychologiczna, prawna, pomoc specjalistów ds. uzależnień i ds. przemocy) i zorganizowanie go w godzinach popołudniowych. Ta inicjatywa daje ogromne wsparcie dla działań podejmowanych przez pozostałych pracowników socjalnych, jak również dla Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego, z którymi Pani Katarzyna Dąbek współpracuje, udzielając specjalistycznego wsparcia dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie w Punkcie Poradnictwa Specjalistycznego - Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym. Na uznanie zasługuje również skuteczna kampania informacyjna towarzysząca uruchomieniu Punktu Informacji Kryzysowej przeprowadzona na terenie Gminy Michałowice w parafiach, szkołach i przychodniach zdrowia.

Pani Barbara Stańska – Mackiewicz – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Nad Jarem” w Nowym Miszewie - *za zachowanie najwyższych standardów pomocy i realizację nowatorskich programów służących mieszkańcom domu pomocy społecznej i ich integracji ze środowiskiem lokalnym.*

Pani Barbara Stańska-Mackiewicz jest Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej „Nad Jarem” w Nowym Miszewie od dnia 1 stycznia 1991 r. Dom pod jej kierownictwem, oprócz zadań wynikających z przepisów ustawy o pomocy społecznej, spełnia też ważną rolę w życiu społeczności lokalnej, jako miejsce integrujące tę społeczność z mieszkańcami Domu. Przy wsparciu Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Polskiej Wsi „Razem Lepiej” z Nowego Miszewa, mieszkańcy gminy mogą w Domu korzystać z pomocy i fachowego poradnictwa specjalistów. DPS „Nad Jarem” jako pierwszy w powiecie płońskim spełnił wymagane standardy i otrzymał zezwolenie na działalność. Pod kierownictwem Laureatki w Domu został przeprowadzony generalny remont, dzięki czemu Dom stał się miejscem wyjątkowym, zarówno dla mieszkańców Domu, jak i pracowników oraz społeczności lokalnej. Pani Dyrektor stosuje innowacyjne rozwiązania w zakresie zarządzania, terapii i rehabilitacji, osiągając sukcesy w usamodzielnianiu mieszkańców oraz ich uspołecznianiu i integracji ze środowiskiem ludzi zdrowych. Przykład Pani Dyrektor stał się wzorem do naśladowania, stosowanym przez inne Domy na terenie kraju. Dzięki inicjatywie i mecenatowi Pani Stańskiej – Mackiewicz dwóch mieszkańców kierowanej przez nią placówki osiągnęło sukces w świecie sztuki, stając się osobami znanymi nie tylko w kraju, ale również poza jego granicami. Ponadto jeden z mieszkańców Domu w 2007 r. został uznany za „Człowieka bez barier” (za całokształt pracy artystycznej i społecznej), który dzięki wsparciu Pani Dyrektor stał się osobą otwartą, aktywną, bardzo twórczą i w 2012 r. usamodzielniał się. Dzięki jej pomocy został też utworzony zespół teatralny „Pół słowem, pół gestem”, skupiający się głównie na pantomimie. Zespół był dwukrotnie laureatem Festiwalu Twórczości Artystycznej „Albertiana” w Krakowie firmowanym przez Annę Dymną. Teatr ten występował w wielu miejscach, m.in. w szkołach, domach kultury, aresztach śledczych w Warszawie, na Krakowskim Rynku, w Teatrze Starym w Krakowie, w Warszawskim Teatrze Rampa. Zespół ten reprezentował Polskę i Mazowsze na Festiwalu Twórczości Osób Niepełnosprawnych w Kijowie.

Z inicjatywy Pani Stańskiej – Mackiewicz, w Miszewie utworzono Warsztaty Terapii Zajęciowej, w których uczestniczą niepełnosprawni mieszkańcy okolicznych miejscowości.

Na szczególną uwagę zasługuje też działalność społeczna Pani Dyrektor, na rzecz całego środowiska lokalnego. Dzięki jej inicjatywie w 2000 r. utworzone zostało Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Polskiej Wsi „Razem Lepiej”, które wspiera osoby niepełnosprawne, młodzież, dzieci, emerytów i rencistów. Dzięki wspólnym działaniom Domu i Stowarzyszenia, uruchomiony został Dom Kultury „Spichlerz”, który jest miejscem spotkań mieszkańców okolicznych miejscowości (należących do różnych pokoleń), z mieszkańcami Domu, stając się miejscem integracji. W „Spichlerzu” mają swoją siedzibę wymienione wyżej Stowarzyszenie oraz Koło Terenowe Polskiego Związku Emerytów i Rencistów. „Spichlerz” jest też miejscem spotkań parafialnej Grupy Oazowej, dzieci i młodzieży z pobliskich szkół, a ponadto spotkań grupy AA z terapeutą.

Pani Dyrektor zainicjowała Integracyjny Plener Malarski „Mazowiecka Wieś”, w którym nieprzerwanie od 12 lat biorą udział artyści malarze z całego kraju oraz uzdolnieni niepełnosprawni z placówek opiekuńczo-terapeutycznych oraz mieszkańcy Domu.

Dzięki aktywnej rehabilitacji mieszkańcy Domu uczestniczą w wielu imprezach rekreacyjno-sportowych, jak chociażby: Letnia Olimpiada Sportowa dla Osób Niepełnosprawnych (XXI edycja), Mazowiecki Mityng Pływacki (XI edycja), spływy kajakowe (lata 2006-2010), rejsy morskie dla osób chorych psychicznie (6 rejsów), obozy żeglarskie, a także integracyjne Plenery Malarskie „Mazowiecka Wieś”. Wielokrotne sukcesy sportowców Domu: zwycięstwa w ogólnopolskich i międzynarodowych turniejach piłkarskich, mityngach pływackich, zawodach lekkoatletycznych i zmaganiach ciężarowców są dowodem, że innowacyjne metody terapii i rehabilitacji bardzo dobrze wpływają na indywidualną ścieżkę rozwoju mieszkańców. Pani Dyrektor Barbara Stańska – Mackiewicz w 2002 r. została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, a w 2010 r. medalem „Zasłużony dla Powiatu Płockiego”, a Dom Pomocy Społecznej „Nad Jarem” w Nowym Miszewie od 2009 roku posiada certyfikat „Opieka bez agresji”. Certyfikat jest znakiem, że dana placówka dba o przestrzeganie praw człowieka i jest do tego fachowo przygotowana.

Pani Monika Witkowska – Kubas – terapeuta koordynator w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku - *za innowacyjne podejście do pracy ze środowiskami uwikłanymi w sytuacje przemocowe oraz budowę platformy współpracy z administracją publiczną.*

Pani Monika Witkowska-Kubas jest terapeutą – koordynatorem w Powiatowym Ośrodku Interwencji Kryzysowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Prudniku. Jest doświadczonym specjalistą terapii uzależnienia oraz certyfikowanym specjalistą pomocy rodzinom doświadczającym przemocy domowej. W okresie 9 lat swojej pracy stworzyła nowatorską ofertę pomocy dla osób dorosłych i dzieci z rodzin uwikłanych w przemoc, osób bezdomnych, narkomanów, osób z zaburzeniami psychicznymi, osób żyjących z wirusem HIV na terenie powiatu prudnickiego, powołała parasolowe porozumienie organizacji na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, pozyskała środki finansowe na przeszkolenie w zakresie pomocy ofiarom przemocy i przeciwdziałania narkomanii (nauczycieli, policjantów, pracowników socjalnych, kuratorów, psychologów i pedagogów). Dzięki jej działaniom powstały liczne punkty konsultacyjne oraz placówka wsparcia dziennego. Jest autorką systemowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wdrożonego w powiecie. Prowadzony przez Panią Monikę Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest uznawany za dobrą praktykę w skali kraju. Rocznie z jego pomocy korzysta około 800 osób (funkcjonuje 12 równoległych ścieżek pomocy dla osób w kryzysie). Dzięki Jej

aktywności osoby wykluczone, narkomani, osoby z zaburzeniami psychicznymi otrzymali swoje miejsce w przestrzeni społecznej, gdzie mogą się rozwijać, odbudowywać poczucie własnej wartości, podejmować działania w kierunku zmiany swojego życia.

Systemowe programy pomocy rodzinom doświadczającym przemocy zostały nagrodzone przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej w 2011 r. (2 miejsce w kraju) i w 2012 r. (3 miejsce w kraju), w ramach „Wspierania jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie”.

Pani Monika Witkowska – Kubas jest autorką realizowanych przez Stowarzyszenie Aktywnej Pomocy Rodzinie Alternatywa programów profilaktycznych i terapeutycznych. W ramach strategii alternatyw prowadzi społecznie Młodzieżowy Klub Fantastyki AMULONG. Stowarzyszenie powstało z inicjatywy Pani Moniki Witkowskiej – Kubas w celu poszerzenia oferty pomocy dla rodzin w kryzysach. W 2012 r. Stowarzyszenie Aktywnej Pomocy Rodzinie Alternatywa zostało nagrodzone przez Marszałka Województwa Opolskiego Opolską Niezapominajką – nagrodą dla najlepszej organizacji pozarządowej w województwie opolskim. Pani Monika Witkowska – Kubas została odznaczona medalem Serce Dzieciom, nadanym przez Kapitułę Dziecięcą Województwa Opolskiego, a w 2013 roku została laureatką nagrody „Ostoja Pokoju” za całokształt pracy na rzecz drugiego człowieka, wręczanej osobom wybitnie zasłużonym w województwie śląskim i opolskim. Od 2012 roku Pani Monika Witkowska-Kubas jest członkiem Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Pani Wanda Wojtuszevska – Przewodnicząca Zarządu Głównego Stowarzyszenia Pomoc Rodzinie im. św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego w Sanoku - *za zaangażowanie oraz profesjonalizm w pracy na rzecz środowiska osób starszych i dzieci w Sanoku, jak również za wieloletnią inspirującą współpracę z organizacjami pozarządowymi i podmiotami kościelnymi.*

Pani Wanda Wojtuszevska przez całe swoje dorosłe życie związana jest z pracą społeczną i wychowawczą, w której wykazywała się bezinteresownością oraz innowacyjnym podejściem. Jej praca z młodzieżą zaczęła się w latach pięćdziesiątych XX wieku jako harcerka – instruktor oraz nauczycielka matematyki w szkole. Po przejściu na emeryturę, na początku lat dziewięćdziesiątych, wraz z zachodzącymi zmianami ustrojowo- gospodarczymi w naszym kraju zauważyła pogarszającą się sytuację wielu rodzin z Sanoka i okolic. To właśnie wielka empatia, doświadczenie, potrzeba niesienia pomocy drugiemu człowiekowi, chęć pracy z ludźmi oraz możliwość bycia aktywnym, pomimo przejścia na emeryturę, spowodowała podjęcie przez Panią Wojtuszevską pracy społecznej na rzecz społeczności lokalnej.

Z osiągnięć Pani Wandy na polu organizacji pomocy społecznej w Sanoku warto wymienić zorganizowanie Towarzystwa Pomocy im. Brata Alberta (1991 r.), w którym była inicjatorką szeregu działań charytatywnych - kuchnie dla biednych i bezdomnych (listopad 1992 r.); zbiórki rzeczy używanych dla osób potrzebujących pod nazwą Dar Serca (1992 r.). W 1993 r. utworzyła schronisko dla bezdomnych, obecnie funkcjonujące pod nazwą Dom Inwalidy Bezdomnego, prysznic dla osób nie mających dostępu bądź warunków do kąpieli, Dom Opieki Społecznej dla chorych, zaniedbanych oraz bez opieki (w roku 1997). Przygotowała i zrealizowała program „Radość towarzyszenia choremu przy łóżku. W 2008 roku w Sanoku z Jej inicjatywy założono Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie im. Świętego ks. Zygmunta Gorazdowskiego, które ukierunkowane jest na niesienie pomocy rodzinom ubogim wielodzietnym, samotnym matkom oraz dodatkowo świadczy pomoc merytoryczną rodzicom w wychowywaniu ich pociech.

Poza talentem organizatorskim Pani Wojtuszevska posiada bardzo dobry kontakt z młodzieżą, dzięki któremu motywuje ją do działania na rzecz innych. Z pomocą młodzieży organizuje koncerty charytatywne, imprezy dla najmłodszych, kwesty, pracę z dziećmi.

W zamysłach na najbliższą przyszłość Pani Wanda planuje remont i zorganizowanie budynku Domu Samotnej Matki im. Jana Kellera (więźnia z Buchenwaldu).

Swoją postawą oraz cechami charakteru Pani Wojtuszevska udowadnia, że jest człowiekiem odpowiedzialnym, sumiennym, zaangażowanym w to co robi, a także daje przykład młodszemu pokoleniu.

NAGRODY ZESPOŁOWE

Ośrodek Pomocy Społecznej w Górze - za działalność stymulującą środowisko lokalne do zintegrowanych działań na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, w tym inicjowanie działalności wolontarystycznej oraz efektywne wykorzystywanie metody CAL.

Pracownicy Ośrodka, poza zadaniami ustawowymi podejmują także działania w celu wielokierunkowej aktywizacji i integracji społecznej na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. Opracowują programy pomocowe, poszukują nowych rozwiązań, form wsparcia i rozwoju pozamaterialnych rodzajów pomocy skierowanych do osób potrzebujących. W ich pracy wykorzystywana jest metoda CAL, co pozwala na rozszerzenie oferty usług świadczonych przez Ośrodek i owocuje wieloma przedsięwzięciami skierowanymi do mieszkańców gminy. Ośrodek Pomocy Społecznej w Górze jest instytucją, która działa na wielu płaszczyznach na rzecz lokalnej społeczności.

Spośród różnych działań Ośrodka na szczególną uwagę zasługują następujące rozwiązania: utworzenie w Ośrodku działu – Centrum Interwencji Socjalnej zajmującego się m.in. zbiórkami i dystrybucją żywności, zbiórkami odzieży i sprzętu gospodarstwa domowego (w tym prowadzeniem magazynu), prowadzeniem wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, udziałem w kampaniach społecznych dotyczących propagowania pozytywnych postaw rodzicielskich i przeciwdziałania problemom występowania przemocy domowej, prowadzeniem Punktu Informacji Obywatelskiej dla mieszkańców Miasta i Gminy Góra.

Pracownicy Ośrodka realizują także projekty systemowe w ramach PO KL, mające na celu aktywizację osób bezrobotnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym, promowanie aktywnego i zdrowego trybu życia najstarszych mieszkańców gminy (utworzenie i prowadzenie Klubu Seniora „Pogodna Jesień”), organizację i koordynację pracy grup wsparcia, promowanie idei wolontariatu.

Centrum Integracji Społecznej CISPOL w Polanowicach - za aktywizację społeczną i zawodową osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz długofalowe działania mające wpływ na postawy ludzi i ich sposób funkcjonowania w środowisku.

Centrum realizuje wiele inicjatyw w celu aktywizacji osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i społeczności lokalnej oraz wspiera rodziny dysfunkcyjne. Działania Centrum w ramach reintegracji społecznej to kształcenie umiejętności pozwalających na pełnienie ról społecznych i wyrównywanie szans na rynku lokalnym. Uczestnikami Centrum są osoby długotrwale bezrobotne, niepełnosprawne z lekkim i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, po leczeniu alkoholowym i pobycie w zakładzie karnym. W Centrum prowadzone są zajęcia indywidualne z doradztwa

zawodowego i wsparcia psychologicznego dla wszystkich uczestników. Po miesięcznym okresie próbnym uczestnicy realizują Indywidualny Program Zatrudnienia Socjalnego. W ramach reintegracji zawodowej CISPOL zajmuje się podnoszeniem kwalifikacji uczestników poprzez ich uczestnictwo w warsztatach: stolarskim i gońców, segregacji odpadów typu PET i szkła, pielęgnacji terenów zielonych, rękodzieła artystycznego, gospodarstwa domowego. Indywidualny Program Zatrudnienia Socjalnego ukończyło ponad 395 osób. W różnych formach zatrudnienie podjęło 65% osób, z czego 31% pracuje do dziś na umowę o pracę. Po skorzystaniu z wielu form wsparcia trzy osoby założyły w 2010 r. spółdzielnię socjalną.

Centrum (zgodnie z ustawą o zatrudnieniu socjalnym) prowadzi działalność wytwórczą, handlową lub usługową. Jednostka prowadzi też działalność szkoleniową i przystępuje do składania ofert na realizację zadań innych instytucji. Centrum było realizatorem projektów systemowych Ośrodków Pomocy Społecznej w Buczynie i Wołczyń, przeszkoliło kompleksowo na przełomie 3 lat 85 kobiet, podopiecznych OPS, prowadząc zajęcia reintegracji społecznej i zawodowej. Prowadziło także zajęcia dla podmiotów ekonomii społecznej z innych województw. CISPOL zorganizował pierwsze w Polsce spotkanie sieciująco-szkoleniowe wszystkich cis-ów.

Od 2009 r. Centrum realizuje projekty unijne – konkursowe - z działania 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej. Łącznie w 4 projektach Centrum przeszkoliło i dało wsparcie 343 osobom. Obecnie realizuje projekt „Twoje Życie – nasza wspólna sprawa”. W ramach tych projektów Centrum rozpoczęło w 2009 r. zadanie Asystenta rodzinnego prowadzonego przez neurologopedę, socjoterapeutę, pracownika socjalnego, psychologa, pracując w terenie z rodzinami wielodzietnymi i dysfunkcyjnymi, pomagając im załatwiać różne codzienne sprawy, sprawy w poradniach, sądach, ale najwięcej czasu poświęcając dzieciom.

Rzeszowskie Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta - za wieloletnią, konsekwentną pracę na rzecz osób bezdomnych, w tym zmianę negatywnych stereotypów oraz aktywny udział w kształtowaniu polityki społecznej na rzecz społeczności Rzeszowa.

Rzeszowskie Towarzystwo prowadzi działalność charytatywną obejmując opieką szerokie kręgi potrzebujących. Prowadzi dwa schroniska dla bezdomnych mężczyzn i jedno dla bezdomnych kobiet, prowadzi też największą kuchnię dla ubogich na Podkarpaciu (dla 1600 osób), łącznie dla bezdomnych i ubogich, Klub Albertyński i grupę „Przemiana”, Centrum Integracji Społecznej, hotel dla bezdomnych mężczyzn, wolontariat. Organizacja wspiera również rodziny wielodzietne i dysfunkcyjne, organizuje różne formy pomocy dla dzieci.

W zakresie aktywizacji zawodowej osób bezdomnych i ubogich Towarzystwo współpracuje z Powiatowym Urzędem Pracy w Rzeszowie, której wynikiem jest prowadzenie prac społecznie – użytecznych, prac interwencyjnych dla w/w grup społecznych. Współpraca ta uległa rozszerzeniu w momencie powołania do życia (w 2008r.) Centrum Integracji Społecznej. Na bieżąco prowadzone są programy reintegracji społecznej i zawodowej uczestników Centrum. W lipcu 2012r. Towarzystwo złożyło do Wojewódzkiego Urzędu Pracy dwa projekty, które zostały rekomendowane do dofinansowania. Zadania w nich zawarte to: kursy zawodowe, warsztaty przedsiębiorczości dla kobiet, treningi kompetencji, warsztaty doradztwa zawodowego, warsztaty motywacyjne dla mężczyzn, kurs komputerowy.

Oprócz prowadzenia dotychczasowych działań, w planach Towarzystwa jest utworzenie grup remontowych i sprzątających na bazie osób, które ukończą uczestnictwo w projektach.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Augustowie - za działania na rzecz rozwoju współpracy z sektorem pozarządowym, wdrażanie innowacyjnych rozwiązań zmierzających do zwiększenia efektywności pracy poprzez prowadzenie do usamodzielnienia klientów OPS.

Pracownicy MOPS w Augustowie w swojej pracy niejednokrotnie wykraczają poza urzędowe schematy realizowanych zadań, podejmując różnorodne inicjatywy w celu aktywizowania osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Szukając skutecznych form pomocy mieszkańcom gminy założyli Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Społecznej w Augustowie. Wspólne działania Ośrodka i Stowarzyszenia (podejmowane z inicjatywy własnej pracowników socjalnych, w oparciu o działalność społeczną i wolontarystyczną) umożliwiają skuteczną pracę na rzecz społeczności lokalnej. Efektem tej pracy jest liczba realizowanych projektów, m.in.: projekt „Praca-TAK!”, w ramach którego wsparcie uzyskało 77 mieszkańców miasta, projekty: „Aktywny senior” i „Nie ma większego skarbu nad wartość dnia” mające na celu aktywizację i integrację - osób starszych, niepełnosprawnych, osób po długotrwałej i ciężkiej chorobie - ze środowiskiem lokalnym, projekt „Z naturą za pan brat”, w którym uczestniczą osoby psychicznie chore i niepełnosprawne intelektualnie.

MOPS prowadzi również placówkę wsparcia dziennego Świetlicę „Nasza ostoja”, która od wielu lat stanowi drugi dom dla dzieci przeżywających różne problemy w swoich rodzinach. Jest też organizatorem prac społecznie-użytecznych dla osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku i korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej.

Z inicjatywy pracowników socjalnych MOPS przy Ośrodku powstała stołówka dla bezdomnych. Ponadto Ośrodek jako pierwszy w województwie podlaskim podpisał umowę na realizację projektu systemowego „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”. W 1994 r. z inicjatywy MOPS powstał Warsztat Terapii Zajęciowej, który służy rehabilitacji społecznej i zawodowej 35 osób niepełnosprawnych, zaś w 2005r. MOPS utworzył Środowiskowy Dom Samopomocy.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu - za nowatorskie programy wsparcia rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, wspieranie inicjatyw z zakresu ekonomii społecznej i integrowanie lokalnego środowiska na rzecz grup słabszych społecznie.

Działania PCPR zasługujące na uznanie i nagrodę to przede wszystkim: inicjowanie i koordynacja corocznych powiatowych programów pomocowych „ZIMA” realizowanych na rzecz osób bezdomnych, niedołączonych, niesamodzielnich i wymagających w okresie zimowym pomocy, nie tylko w formie noclegu, ale także pomocy rzeczowej i opiekuńczej w miejscu zamieszkania, rozpoczęcie i realizacja „Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych w powiecie gostyńskim w latach 2007-2015”, w ramach którego wprowadzone zostały nowatorskie formy rehabilitacji, np. terapia w wodzie metodą Hallwick dla osób spastycznych., koordynacja realizacji „Powiatowego Programu Zdrowia Psychicznego w powiecie gostyńskim w latach 2011-2015”, zainicjowanie i realizacja „Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrona ofiar przemocy w rodzinie na terenie powiatu gostyńskiego w latach 2011-2015”.

Zrealizowano wiele inicjatyw w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, takich jak prowadzenie Powiatowego Zespołu Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, a także Powiatowego Telefonu Zaufania dla ofiar przemocy, młodych

ludzi nieradzących sobie z konfliktami w rodzinie i osób z myślami samobójczymi, utworzenie i prowadzenie w strukturach Centrum, Ośrodka Wsparcia dla Ofiar przemocy w Rodzinie.

Przy PCPR uruchomiono wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz Punkt Wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin. Utworzono (wspólnie z Urzędem Gminy) Warsztaty Terapii zajęciowej w Piaskach. PCPR aktywnie uczestniczył w powstaniu Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie, wspierał powstanie i działalność Klubu Integracji Społecznej w Gostyniu oraz dwóch spółdzielni socjalnych na terenie powiatu gostyńskiego. Przedstawiciele PCPR uczestniczyli także w pracach przy tworzeniu pierwszego na terenie powiatu gostyńskiego międzygminnego Centrum Integracji Społecznej.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie - za kreatywne podejście do działań na rzecz opieki nad dzieckiem i rodziną, osób starszych, niepełnosprawnych, także zagrożonych wykluczeniem społecznym, przy jednoczesnym zachowaniu dbałości o pozytywny wizerunek służb pomocy społecznej.

Pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie prowadzą wiele form wsparcia dla różnych grup społecznych z powiatu leszczyńskiego: rodzin, wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych, osób niepełnosprawnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym. PCPR realizuje też szereg programów i projektów systemowych. W ramach programów w zakresie opieki nad rodziną i dzieckiem, PCPR w Lesznie utworzyło w 2000 r. – jako jeden z pierwszych w woj. wielkopolskim – zawodową rodzinę zastępczą pełniącą funkcję pogotowia rodzinnego. W 2013 r. w powiecie leszczyńskim funkcjonuje już 10 zawodowych rodzin zastępczych. Ponadto PCPR zrealizowało wiele działań w ramach Programów Pomocy Dziecku i Rodzinie, realizowało działania wspierające dla rodzin z zaburzoną funkcją opiekuńczo-wychowawczą, utworzyło mieszkania chronione dla 3 usamodzielnianych wychowanków z rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych.

Poza tym od 2008 roku realizowany jest projekt „Rozwijamy nasze szanse”, z którego do 2012 r. skorzystało 156 osób, z czego 97 niepełnosprawnych. Uczestnicy to mieszkańcy powiatu leszczyńskiego, w wieku aktywności zawodowej od 15 do 64 roku życia i osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. Przy PCPR w Lesznie działa Asystent rodzinny, który współpracuje z rodzicami zagrożonymi wykluczeniem społecznym w celu zmiany ich sytuacji życiowej.

W 2008 roku rozpoczęto działania na rzecz aktywizacji zawodowej i społecznej uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy. W ramach wsparcia zorganizowano: turnus rehabilitacyjny, warsztaty aktywnego poszukiwania pracy, warsztaty integracyjne, pomoc doradcy ds. osób niepełnosprawnych, a od 2009 realizowane jest przez trenerów pracy zatrudnienie wspomagane. W latach 2008-2013 w programie aktywizacji zawodowej i społecznej uczestniczyło 81 mieszkańców powiatu (część z nich bierze udział w zajęciach prowadzonych przez Centrum Integracji Społecznej).

Od 2011 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje program edukacyjno-korekcyjny dla sprawców przemocy domowej.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu - za realizowaną z dużą konsekwencją koncepcję inicjowania i łączenia wielu inicjatyw na rzecz włączenia społecznego seniorów oraz grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Pracownicy Ośrodka poprzez realizację różnych projektów systemowych i fakultatywnych koncentrują się na wspieraniu klientów pomocy społecznej, przede wszystkim poprzez działania aktywizujące społecznie i integrujące osoby zagrożone wykluczeniem społecznym ze społecznością lokalną i jej najbliższym otoczeniem. Szeroki zakres działalności Ośrodka w celu rozwiązywania problemów społecznych, niekonwencjonalne pomysły i sposoby docierania do grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, zaangażowanie pracowników Ośrodka dające wymierne rezultaty i przekładające się na wzrost aktywności podopiecznych zasługują na szczególne uznanie. Przykładami tej innowacyjnej działalności OPS w Tłuszczu są:

- zawarcie partnerstwa publiczno-prywatnego między instytucjami, organizacjami i prywatnymi przedsiębiorcami w celu sukcesywnego rozwijania aktywności społecznej,
- likwidowanie barier społecznych (zakup 2 samochodów do przewozu osób niepełnosprawnych), utworzenie placówki wsparcia środowiskowego,
- utworzenie Punktu Pomocy Dziecku i Rodzinie,
- utworzenie Klubu Integracji Społecznej,
- integracja osób starszych i niepełnosprawnych w środowisku - przede wszystkim poprzez działalność Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Klubu Integracji Społecznej,
- integracja społeczna osób i rodzin szczególnego ryzyka poprzez Projekt systemowy „Wyzwólmy w sobie energię” i Punkt Pomocy Dziecku i Rodzinie.

WYRÓŻNIENIA INDYWIDUALNE:

Pan Grzegorz Kaczmarek – Założyciel i Przewodniczący Społecznego Komitetu Akcja Dobroczynna „Dać Dzieciom Radość” w Inowrocławiu - *za osobiste zaangażowanie i wieloletnie działania na rzecz osób pokrzywdzonych przez los, chorych, ubogich, w szczególności dzieci, a także za rozwijanie idei wolontariatu.*

Swoją społecznikowską pasję Pan Kaczmarek realizuje już od 35 lat, a rozpoczął ją realizowaną do dzisiaj - akcją „Św. Mikołaj w Szpitalu”. Od roku 1989 prowadzi także społeczną akcję „Rzuć palenie”, a od 2002 roku jest współorganizatorem (z Gazetą Pomorską) akcji „Chleba naszego dzieciom”.

Jest również pomysłodawcą, założycielem Społecznego Komitetu Akcja Dobroczynna „Dać Dzieciom Radość”, który powstał w roku 2004. Celem działalności Komitetu jest pomoc osobom chorym i ubogim, szczególnie dzieciom. Dzięki osobistemu zaangażowaniu Pana Kaczmarka, wsparcie w postaci sprzętu rehabilitacyjnego, leków, komputerów, zabawek, pokrycia kosztów zabiegów rehabilitacyjnych oraz zorganizowaniu wyjazdów wakacyjnych, otrzymało ponad 1200 osób. Na szczególne wyróżnienie wśród wielu projektów realizowanych przez Pana Grzegorza, oprócz wyżej wymienionych, zasługują: zbiórka pieniędzy na tomograf komputerowy dla Szpitala Powiatowego w Inowrocławiu, coroczne „Wigilie dla samotnych”, liczne koncerty charytatywne na rzecz chorych i niepełnosprawnych dzieci „Serca granie”.

Jako działacz społeczny i animator kulturalno-oświatowy należy do osób, które „otwierają drzwi” placówek upowszechniania kultury dla osób niepełnosprawnych. Dzięki umiejętności nawiązywania kontaktów potrafi zjednywać dla swoich pomysłów rzeszę sponsorów, społeczników i wolontariuszy (harceryzy). Za swoją dotychczasową działalność oraz zasługi na rzecz społeczności lokalnej Pan Grzegorz Kaczmarek otrzymał już wiele nagród, wyróżnień i odznaczeń.

Pani Elżbieta Krystyna Tarachanowicz – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korycinie - *za zaangażowanie w pracę i wieloaspektowe działania jednoczące różne instytucje i organizacje, a także za aktywizację lokalnego środowiska gminy Korycin.*

Pani Elżbieta Tarachanowicz od 20 lat pełni funkcję Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Jej znakomite przygotowanie merytoryczne i praktyczne zaowocowało powołaniem jej na Przewodniczącą Regionalnej Komisji Egzaminacyjnej ds. specjalizacji zawodowej pracowników socjalnych w Białymstoku. Doceniana jest przede wszystkim za aktywną i wszechstronną działalność na rzecz środowiska lokalnego. Wykazuje ogromne zaangażowanie w działania na rzecz budowy współpracy między organizacjami pozarządowymi i samorządami lokalnymi. W swojej pracy zawodowej i społecznej współdziała z wieloma organizacjami i instytucjami publicznymi w obszarze rozwiązywania problemów społecznych. Inicjuje nowatorskie programy aktywizujące społeczność lokalną, ukierunkowane na pomoc najbardziej potrzebującym mieszkańcom gminy Korycin. Na szczególne wyróżnienie zasługują takie programy i projekty, jak: „Zdrowa Gmina Korycin”, „Niepełnosprawni wśród nas”, czy „Seniorzy w działaniu!” oraz kampanie społeczne „Zachowaj Trzeźwy umysł” i „Postaw na Rodzinę”.

Ponadto Pani Tarachanowicz była jedną z inicjatorek powołania do życia Stowarzyszenia „Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Korycińskiej”, którego celem jest wspieranie i promowanie działalności gminy w zakresie pomocy społecznej, oświaty, zdrowia i sportu.

Na uznanie zasługuje wypracowanie i wdrożenie przez Wyróżnioną usługi „pomocy sąsiedzkiej”, dzięki której przeprowadzane są zbiórki żywności, sprzętu gospodarstwa domowego, odzieży. Jest także inicjatorem i organizatorem wielu innych przedsięwzięć takich jak plenery malarsko-rzeźbiarskie (dla młodzieży i osób starszych), turniej wsi, wspólne imprezy choinkowe i wigilie dla osób starszych i samotnych, wyjazdy integracyjne osób starszych i osób niepełnosprawnych intelektualnie (osoby starsze pełnią rolę opiekunów) oraz wyjazdy wakacyjne dla dzieci i młodzieży. Dzięki niej zrealizowano także wiele akcji i programów prozdrowotnych. Badaniami przesiewowymi w zakresie wczesnego wykrywania chorób oczu u dzieci objęto 250 dzieci w wieku od pół roku do 8 lat, a 374 osoby dorosłe objęto badaniami w ramach programu profilaktyki chorób płuc i gruźlicy.

Pani Magdalena Theus - koordynator Zespołu ds. Rodziny i Dziecka - Centrum Pracy Socjalnej Nr 6 Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Gdańsku - *za aktywną integrację różnych instytucji i organizacji pozarządowych oraz ich wspólne działania na rzecz grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, jak również za wyjątkową efektywność prowadzonych inicjatyw.*

Pani Magdalena Theus jest inicjatorką wielu nowatorskich rozwiązań w dziedzinie pomocy społecznej, polegających na wdrażaniu programów służących zapobieganiu oraz rozwiązywaniu problemów społecznych. Programy te tworzone są w oparciu o partnerstwa lokalne, a także aktywizowanie i integrowanie wspólnot lokalnych. Należy zwrócić uwagę na osiągnięcia Pani Magdaleny w realizacji działań na rzecz dzieci zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz integracji środowiska lokalnego. Pani Theus jest m.in. pomysłodawczynią oraz koordynatorką projektu „Każdy może pomóc”, którego celem jest spełnienie marzeń dzieci z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. Polega on na znalezieniu sponsorów, którzy podejmują się przygotowania paczki, która spełniałaby marzenia konkretnego dziecka. Wcześniej pracownicy socjalni przeprowadzają specjalnie przygotowane ankiety wśród dzieci, w których pozyskują informacje na temat ich potrzeb, marzeń i pasji. Służą one także wyborowi dzieci do projektu oraz przygotowaniu listów dotyczących marzeń dzieci. Żaden z listów nie sugeruje jednak zakupu konkretnych przedmiotów, jest jedynie wskazówką, inspiracją pomysłu na zrealizowanie paczki. Projekt ten zyskał olbrzymią akceptację społeczną, a wielu ze sponsorów zadeklarowało swoją współpracę w kolejnych edycjach tego projektu.

Pani Koordynator jest także autorką i koordynatorką podprojektów: „Kobiety w działaniu” oraz „Klub dla osób z zaburzeniami psychicznymi” realizowanych w ramach projektu systemowego „Systematycznie do celu”.

W swoim działaniu wyróżnia się profesjonalizmem oraz propagowaniem dobrych praktyk pracy socjalnej, a aktywność jest stałym i widocznym elementem Jej pracy.

Pan Marcin Kompert – specjalista pracy socjalnej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej - *za aktywność, profesjonalizm oraz zaangażowanie w działania na rzecz osób psychicznie chorych, które w znaczący sposób minimalizują u nich poczucie osamotnienia i wyobcowania.*

Pan Marcin Kompert jest pracownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej od 2005 roku (wcześniej pracował w MOPS w Katowicach). W roku 2008 rozpoczął pracę w Dziale Usług Opiekuńczych, gdzie zdobył szerszą wiedzę na temat codziennego życia osób starszych i niepełnosprawnych. Szczególnie praca z osobami zaburzonymi i chorymi psychicznie wyzwoliła w nim duże pokłady empatii i zrozumienia dla tej grupy

podopiecznych. Pomimo wielu trudności jakie napotykał w pracy i bezpośrednich kontaktach ze swoimi podopiecznymi, zdobył ich zaufanie. Obecnie opiekuje się mieszkańcami mieszkań chronionych i uczestnikami środowiskowych domów samopomocy. Ważnym elementem jego działań, jest praca z tak zwanymi „trudnymi przypadkami”, tj. osobami całkowicie wycofanymi z relacji środowiskowych, które nie chcą korzystać z różnych form pomocy i wsparcia. Te działania pozytywnie skutkują na ich sposób funkcjonowania w środowisku. Taki bezpośredni kontakt z Panem Marcinem wielu podopiecznych traktuje jako uzupełnienie i poszerzenie swoich interakcji społecznych. Pan Kompert dzięki osobistemu zaangażowaniu w pracę na rzecz tej grupy podopiecznych przestał być osobą anonimową w środowisku lokalnym. Na szczególne wyróżnienie zasługuje Jego stała współpraca z lekarzami Oddziału Psychiatrycznego Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej oraz z domami pomocy społecznej, gdzie sprawnie organizuje pomoc, również w sytuacjach nagłych i kryzysowych. Z uwagi na Jego życzliwość, empatię i zrozumienie, Pan Marcin Kompert stał się ważnym ogniwem w systemie wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi na terenie Miasta Ruda Śląska. Dzięki Jego pracy wiele osób pomimo swoich deficytów, funkcjonuje poprawnie w środowisku bez konieczności kierowania ich do domów pomocy społecznej lub innych placówek całodobowych.

Pan Marcin należy do pracowników socjalnych, na którego pomoc i wsparcie zawsze można liczyć.

Pani Halina Szumska - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowcu - *za wieloletnią aktywność zawodową oraz inicjowanie nowatorskich działań na rzecz podopiecznych MOPS w Sosnowcu.*

Pani Halina Szumska dzięki swojej długoletniej pracy w pomocy społecznej dała się poznać jako inicjatorka i propagatorka wielu istotnych przedsięwzięć w ramach funkcjonowania MOPS w Sosnowcu.

Zainicjowała działalność Klubu Integracji Społecznej w Ośrodku oraz jest pomysłodawczynią utworzenia centrum wolontarystycznego (2008 r.), z którym współpracuje ponad 100 wolontariuszy pomagających osobom niepełnosprawnym, chorym, dzieciom i starszym. Na szczególne wyróżnienie zasługuje projekt systemowy wdrożony przez Wyróżnioną pt.: „Moda na sukces - czyli kroki w samodzielność”, skierowany do osób bezrobotnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz młodzieży z rodzin patologicznych, który jest realizowany nieprzerwanie od 2008 roku.

Ponadto Pani Dyrektor przyczyniła się do utworzenia i wypromowania działalności Centrum Aktywności Lokalnej, którego celem przewodnim jest zwiększenie efektywności i jakości społecznego oddziaływania instytucji pomocy i wsparcia społecznego poprzez aktywizowanie społeczności miasta i rozwój działań środowiskowych. Pod Jej kierownictwem stworzono i zrealizowano wiele cennych projektów socjalnych skierowanych do różnych grup społecznych potrzebujących wsparcia np.: coroczne festyny plenerowe dla najmłodszych, wakacyjna świetlica plenerowa (adresowana do dzieci z uboższych rodzin), spartakiady dla bezdomnych, czy cykliczna giełda „Praca dla młodzieży”.

Dodatkowo w ramach działalności MOPS Pani Dyrektor inicjowała wiele mini projektów socjalnych takich jak.: „Giełda pracy dla osób niepełnosprawnych”, „Trening zastępowania agresji”, „Bezpieczne wakacje”, „Grupa samopomocowa dla matek mających trudności opiekuńczo-wychowawcze z dziećmi”, „Pierwsza Pomoc”.

Na duże uznanie zasługuje również fakt, iż Pani Dyrektor od wielu lat działa na rzecz wsparcia osób z różnego rodzaju zaburzeniami psychicznymi, czego wynikiem jest utworzenie przy Ośrodku (2004 r.) Mieszkania Chronionego, które ma za zadanie wspierać, aktywizować i zapobiegać degradacji psychofizycznej osób chorych psychicznie.

Pani Jolanta Iwanicka – Dyrektor DPS dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych w Mrągowie - *za integrację środowiska lokalnego z pensjonariuszami DPS-u oraz za wieloletnią aktywność w obszarze formowania pozytywnych modeli i rozwiązań funkcjonowania domów pomocy społecznej w regionie i w kraju.*

Pani Jolanta Iwanicka od 25 lat związana jest zawodowo z pomocą społeczną. Funkcję Dyrektora Domu Pomocy Społecznej pełni od 2001 roku. Jest autorem wielu cennych inicjatyw nowatorsko zagospodarowujących przestrzeń pomiędzy środowiskiem lokalnym, a mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej, którym kieruje. Jest osobą, która nie boi się nowości i zmian, umiejącą zjednywać sobie ludzi i aktywizować ich do działania. We wszystkich swoich działaniach, zarówno na rzecz Domu jak i społeczności lokalnej, łączy profesjonalizm z osobistym zaangażowaniem. Pani Jolanta Iwanicka rozwiązuje konkretne problemy społeczne, współpracując z organizacjami pozarządowymi na zasadach partnerstwa, otwartej komunikacji oraz dialogu, co przyczynia się do efektywnego osiągnięcia celów.

Panią Dyrektor wyróżnia aktywność w jej działaniu. Od 17 lat corocznie jest współorganizatorem Spartakiady dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych, od wielu lat uczestniczy w organizowaniu zbiórki żywności dla najbiedniejszych rodzin z powiatu mrągowskiego. Od 2003 roku po podpisaniu umowy z Fundacją „Rodowo” przyjmuje do pomocy w pracy z mieszkańcami Domu wolontariuszy z zagranicy, m.in. z Niemiec, Portugalii, Francji, Łotwy. Cyklicznie, na przełomie sierpnia i września, we współpracy ze Stowarzyszeniem „Amicus” organizuje Przegląd Twórczości Artystycznej Niepełnosprawnych „Idziemy w życie z wyobraźnią”, na który przyjeżdżają zaproszeni goście z domów pomocy społecznej i środowiskowych domów samopomocy z terenu Polski Północno-Wschodniej. Posiada umiejętności w zakresie pozyskiwania środków finansowych ze źródeł pozabudżetowych, np.: pozyskała środki z Kontraktu Wojewódzkiego i Starostwa Powiatowego na kwotę 1 600 000 zł, która została przeznaczona na remont i modernizację DPS. W ramach tej modernizacji przebudowano kotłownię tradycyjną na gazową, ocieplono budynek, położono nową elewację, wymieniono okna, zbudowano drogę i plac zabaw dla dzieci, uruchomiono nowe pracownie: hydroterapii, rehabilitacji, gospodarstwa domowego oraz pracownię komputerową.

Ponadto Pani Iwanicka aktywnie działa w Regionie Warmińsko-Mazurskim Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Organizatorów i Menadżerów Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia. Jest członkiem–założycielem Stowarzyszenia w tym Regionie, a przez dwie kadencje pełniła funkcję przewodniczącej Komisji Rewizyjnej.

Poza tym Pani Iwanicka wyróżnia się wysokimi umiejętnościami organizacyjnymi oraz ogromną wiedzą i doświadczeniem.

Pani Urszula Łumianek – starszy specjalista pracy socjalnej MOPS w Koszalinie - *za wyjątkową aktywność zawodową oraz osobiste wolontariackie zaangażowanie na rzecz opieki nad osobami objętymi opieką hospicyjną.*

Pani Urszula Łumianek od 11 lat związana jest zawodowo z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Koszalinie. Natomiast jej przygoda z pomocą społeczną zaczęła się

ponad 20 lat temu. W swojej pracy skupia się na osobach wykluczonych, między innymi: niepełnosprawnych, przebywających w ośrodkach zamkniętych, bezdomnych, śmiertelnie chorych, opuszczonych przez rodziny. W profesjonalny sposób dąży do znalezienia rozwiązania każdej trudnej sytuacji, z którą się styka, w sposób zapewniający satysfakcję klienta, postrzegając go nie tylko jako beneficjenta pomocy społecznej, ale jako człowieka.

W pracy z drugim człowiekiem Panią Urszulę cechuje przede wszystkim życzliwość, empatia, zrozumienie, ale również zdecydowanie i determinacja. Szczególną uwagę należy zwrócić na fakt, że Pani Urszula Łumianek oprócz pracy w koszalińskim MOPS, mocno angażuje się w inne przedsięwzięcia społeczne. Jest m.in. członkiem Stowarzyszenia APERTO, gdzie pracuje w ramach zadania „Prowadzenie Biura Porad Obywatelskich w Koszalinie”.

Współpracuje także z Hospicjum im. Św. Maksymiliana Kolbego w Koszalinie. Szerzy ideę wolontariatu hospicyjnego, przygotowuje wolontariuszy do pracy z chorym, rodziną i zespołem hospicyjnym. Prowadzi również grupy wsparcia dla dzieci osieroconych, czy osób w żałobie. Pani Urszula jest pomysłodawcą klubu wolontariusza, w którym prowadzi warsztaty i szkolenia. Współorganizuje imprezy o zasięgu lokalnym dla dzieci osieroconych oraz mieszkańców Koszalina. Wraz z Fundacją Hospicyjną w Gdańsku jest współorganizatorką corocznych kampanii społecznych, m.in.: „Hospicjum to też życie”, „Fundusz dzieci osieroconych”, „Wolontariat 50+”, czy „Zdrowa rozmowa pomaga leczyć: Mów – Słuchaj - Zaufaj”.

WYRÓŻNIENIA ZESPOŁOWE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Michałowicach - za dbałość o wysoką jakość świadczonej pracy socjalnej oraz stosowanie narzędzi aktywnej integracji dostosowanych do indywidualnych potrzeb klientów.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Michałowicach wyróżnia różnorodność form działania, takich jak prowadzenie grup edukacyjnych, organizowanie wydarzeń lokalnych i kampanii społecznych, włączanie w pracę Ośrodka licznych wolontariuszy i wielu podmiotów lokalnych. Pracowników Ośrodka cechuje pasja i duże zaangażowanie w wykonywanie podejmowanych zadań. Innowacją wprowadzoną w Ośrodku w 2008 roku jest realizacja projektu systemowego „Aktywnie do rozwoju”, w którym Ośrodek celowo ogranicza wsparcie finansowe na rzecz aktywnej pracy z uczestnikami projektu, zmierzającej do wewnętrznej zmiany ich nastawienia do życia. Sposób realizacji projektu został uznany przez Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej za przykład dobrej praktyki. Ośrodek jest również koordynatorem prac społecznie użytecznych jako jednego z instrumentów aktywizacji osób. W Ośrodku działa także Gminne Centrum Wolontariatu, którego celem jest rozwój tej formy aktywności i włączanie coraz to większej liczby podmiotów i osób fizycznych do pracy na rzecz społeczności lokalnej. Od 2007 roku Ośrodek jest także koordynatorem partnerstwa lokalnego „Ogniwo”, tworzącego nieformalny związek samorządu, organizacji pozarządowej, przedsiębiorcy i indywidualnych osób. W ramach tego partnerstwa zrealizowano półkolonie dla dzieci, na których swoją pomocą służyli wolontariusze z Hiszpanii, Serbii, Słowenii i Belgii. W 2013 roku Gminny Ośrodek w Michałowicach został laureatem konkursu Samorządowy Lider Zarządzania 2013. Usługi społeczne. Dziedzina: Pomoc społeczna.

Zakres i formy działania pracowników Ośrodka znacznie wykraczają poza ustawowe ramy, co świadczy o ich zaangażowaniu, dużym wysiłku wkładanym w wykonywaną pracę i ogromnej determinacji, aby osoby i rodziny korzystające z różnych form pomocy Ośrodka – w miarę swoich możliwości – faktycznie usamodzielniały się.

Zespół Pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie Koźlu - za zaangażowanie i liczne inicjatywy na rzecz aktywizacji seniorów Dziennego Domu Pobytu oraz konsekwentne poszukiwanie nowatorskich rozwiązań w tym obszarze.

Zespół ten tworzą Panie Sylwia Cytera - Walicka i Aleksandra Kuciel. Obie Panie są zatrudnione w Domach Dziennego Pobytu działających przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie – Koźlu. W ramach swoich obowiązków służbowych stworzyły swoisty tandem w działaniach na rzecz osób starszych i społeczności lokalnej, bowiem do organizowanych przez nie imprez włączani są nie tylko wszyscy seniorzy z Domów Dziennego Pobytu, ale także mieszkańcy miasta, bez względu na wiek (także przedszkolaki). Motorem napędowym dla ich działań jest zapał i entuzjazm, wspólne zainteresowania, zamiłowanie do tańca i sceny, ale przede wszystkim ciepłe uczucia do osób starszych oraz kreatywność i niekonwencjonalne podejście do życia.

Swoją pracę traktują jak największą pasję. Opracowują i realizują z powodzeniem projekty socjalne o różnej tematyce i różnym przesłaniu (np. Babcia i dziadek do kochania, Ruchoma historia, Ile wezmę sam tyle tobie dam, Turniej szachowy, Senior trzyma rytm). Reżyserują i opracowują choreografię różnych występów artystycznych, tworzą grupy teatralne i taneczne, przy aktywnym włączaniu do współpracy wielu podmiotów, takich jak placówki oświatowe, organizacje pozarządowe, Kościół Katolicki, przedsiębiorcy. Obie Panie cenione są za empatię, profesjonalizm, pomysłowość w działaniach oraz uśmiech zawsze goszczący na ich twarzach.

Liczba i różnorodność przedsięwzięć organizowanych przez Panią Sylwią Cytera - Walicką i Panią Aleksandrę Kuciel budzą podziw i uznanie. Swoimi działaniami Panie udowadniają, że niezależnie od wieku i poziomu sprawności możliwe jest aktywne życie, przynoszące radość, satysfakcję oraz poprawiające kondycję psychofizyczną.

Dział Poradnictwa Specjalistycznego MOPS w Będzinie - za aktywne, specjalistyczne działania na rzecz środowisk dotkniętych przemocą, w tym wzmacnianie interdyscyplinarnej formuły współpracy.

Dział Poradnictwa Specjalistycznego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Będzinie tworzy 16 osób wszechstronnie wykształconych, z dużym i różnorodnym doświadczeniem zawodowym. W zespole pracowników Działu są między innymi pracownicy socjalni, pedagodzy, psycholodzy, asystenci rodziny.

Dział Poradnictwa Specjalistycznego powstał w odpowiedzi na potrzeby osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, a zwłaszcza osób uzależnionych i współuzależnionych, ofiar przemocy, osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin, rodzin z problemami opiekuńczo – wychowawczymi i osób bezrobotnych. Podstawowe zadania Działu, takie jak prowadzenie warsztatów tematycznych, pomoc psychologiczna, terapia rodzin i poradnictwo specjalistyczne, realizowane są w niekonwencjonalny sposób, a ich uczestnikami mogą być wszyscy, którzy wymagają wsparcia. Prowadzone są między innymi warsztaty dla kobiet w okresie połogu z objawami depresji poporodowej, zajęcia warsztatowe

dla rodziców najmłodszych dzieci, warsztaty kierowane do osób z niepełnosprawnością intelektualną. Działa grupa wsparcia adresowana do ofiar przemocy stosowanej przez osoby uzależnione od alkoholu; inna grupa wsparcia przeznaczona jest dla członków rodzin opiekujących się osobami starszymi z zaburzeniami funkcjonowania. Zespół organizuje także półkolonie (we współpracy z Fundacją „Daj siebie innym”) i zimowiska, zbiórki żywności dla dzieci z rodzin najuboższych oraz wiele innych przedsięwzięć.

Dzięki swojej pasji, zaangażowaniu i profesjonalizmowi pracownicy Działu włączyli do swoich działań między innymi Urząd Miasta Będzin, kuratorską służbę sądową, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Komendę Powiatową Policji, Straż Pożarną, placówki służby zdrowia i szkolnictwa wyższego oraz licznych wolontariuszy.

Praca wszystkich osób tworzących Dział zasługuje na wielki szacunek i uznanie, bowiem prowadzone wszechstronne działania służą wszystkim osobom i ich rodzinom, bez względu na wiek, oraz skutecznie pomagają rozwiązywać trudne sytuacje życiowe.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sandomierzu - za zaangażowanie i realizację inicjatyw charakteryzujących się wyjątkową znajomością środowiska i wysoką efektywnością działań.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sandomierzu, oprócz zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, od kilku lat realizuje szeroko zakrojoną działalność profilaktyczną, informacyjną oraz edukacyjną w zakresie wzmocnienia roli rodziny, rozwiązywania problemów alkoholowych, zapobiegania narkomanii oraz przeciwdziałania przemocy.

W ramach profilaktyki, pracownicy Ośrodka realizują założenia kampanii „Postaw na rodzinę” a wraz z nią programy: „Stop przemocy” i „Prawda o alkoholu”. Ośrodek realizuje również gminny program osłonowy „Nas troje i więcej”, który promuje model rodziny wielodzietnej i zastępczej.

Corocznie organizowane są różne imprezy i spotkania. Należą do nich m. in.: Dzień Babci i Dzień Dziadka, Walentynki, Pierwszy Dzień Wiosny, wystawy prac plastycznych dzieci ze szkół podstawowych, uczestników środowiskowego domu samopomocy oraz mieszkańców domu pomocy społecznej, Marsz dla życia i rodziny, Piknik rodzinny oraz spotkanie edukacyjno-informacyjne na temat środków psychoaktywnych.

Prowadząc tak różnorodną działalność, wykraczającą poza zadania ustawowe, Ośrodek wyróżnia się także tym, że włącza do swoich przedsięwzięć osoby i rodziny niekorzystające ze świadczeń pomocy społecznej. Współpracuje również z wieloma instytucjami lokalnymi, np. z Domem Pomocy Społecznej w Sandomierzu, Komendą Powiatową Policji i Stowarzyszeniem „Dobrze, że jesteś”

Działania prowadzone przez pracowników Ośrodka przyczyniają się do umacniania więzi rodzinnych i integracji społeczności lokalnej.

Rodzinny Dom Pomocy „LEONISZKI” w Samborowie - za wypracowanie własnego nowatorskiego systemu prowadzenia domu, który wychodzi naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom społecznym.

Rodzinny Dom Pomocy „Leoniszki” w Sambrowie prowadzony przez Państwa Małgorzatę i Tadeusza Werkowskich wyróżnia - spośród innych takich domów - indywidualny, nowatorski sposób zapewniania niezbędnych usług osobom starszym i niepełnosprawnym. W tym Domu ciepło i uśmiech goszczą na co dzień. Wiele czynności codziennych, takich jak np. uprawa kwiatów, pieczenie ciast, muzykowanie, wykonywanych jest wspólnie przez wszystkich: mieszkańców Domu i zatrudnionych pracowników.

Państwo Małgorzata i Tadeusz Werkowscy zapewniają swoim podopiecznym profesjonalne usługi na najwyższym poziomie, a także ułatwiają korzystanie z kompleksowej opieki zdrowotnej, co jest możliwe dzięki bardzo dobrej współpracy z placówkami medycznymi. W działania domu włączone są również inne instytucje i organizacje lokalne: Gminny Ośrodek Kultury, Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Ludzi Niepełnosprawnych „Alfa”, Stowarzyszenie Diabetyków, Kościół Katolicki oraz mieszkańcy gminy, niezależnie od wieku. Dzięki aktywnemu uczestnictwu tych podmiotów w działaniach Domu, następuje pozytywna zmiana nastawienia i postrzegania problemów osób starszych i niesamodzielnych przez społeczność lokalną.

Państwo Werkowscy zapewniają niezbędne usługi nie tylko mieszkańcom Domu, ale również służą pomocą rodzinom, które same opiekują się osobami starszymi. Uczestniczą także w tworzeniu projektu ustawy o pomocy osobom niesamodzielnym, który powstaje z inicjatywy Pana Mieczysława Augustyna Senatora RP.

Dom Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach - za podejmowanie inicjatyw animujących budowanie więzi społecznych i rodzinnych; inicjowanie programów aktywizujących środowisko pensjonariuszy DPS.

Dom Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach działa już 55 lat, a jego mieszkańcami są aktualnie 152 osoby dorosłe, dzieci i młodzież niepełnosprawne intelektualnie. Ze względu na sposób funkcjonowania Dom ten nazywany jest „Domem Otwartym”. Mieszkańcy Domu zawsze mogą odwiedzać zaprzyjaźnione rodziny, zamieszkujące Nowe Bielice, a mieszkańcy Nowych i Starych Bielic chętnie uczestniczą we wszystkich imprezach i uroczystościach organizowanych na terenie Domu lub przez Dom na zewnątrz jego siedziby. Taki stan rzeczy wymagał wielu lat pracy całego zespołu pracowników. Należy podkreślić, że wszyscy pracownicy Domu - od zawsze - kładli duży nacisk na profesjonalizm wykonywanej pracy, indywidualne podejście do każdego mieszkańca, zmianę postaw i sposobu myślenia społeczności lokalnej oraz pełne uczestnictwo mieszkańców, zarówno w życiu samego Domu jak i poza nim.

Aby stworzyć jak najbardziej korzystne warunki pobytu w Domu powstały tzw. „Rodzinki”, które skupiają ok. 20 mieszkańców i stały personel. Dzięki takiej organizacji życia mieszkańców i pracy personelu możliwe stało się zapewnienie rodzinnej atmosfery oraz stworzenie podstaw do rozwijania zainteresowań i umiejętności mieszkańców Domu.

W Domu działa 12 pracowni, w tym: ceramiczna, wokalnie-taneczna, fotograficzna, fryzjerska, zoologiczna, sportowa. W pracowni harcerskiej działa drużyna „Jezyki”, której członkowie biorą udział w zlotach i obozach drużyn z całego kraju. Możliwość realizowania się w pracowniach dostarcza mieszkańcom dużo satysfakcji i radości, poprawia ich samoocenę, uczy pracy w grupie, wyrabia cierpliwość i wytrwałość.

Samorząd Miasta LUBLIN - za liczne inicjatywy skoordynowane w jeden system polityki społecznej oraz zaangażowanie samorządu, w tym także finansowe, mające na uwadze wysoki poziom usług i standardów pracy.

Samorząd Miasta Lublin jest inicjatorem i realizatorem wielu przedsięwzięć z zakresu pomocy społecznej, które często wykraczają poza obowiązki wynikające z przepisów prawa. Już w 1997 roku Miasto Lublin w ramach Programu PHARE „Zintegrowany system opieki komunalnej” utworzyło Centrum Usług Socjalnych. Program miał na celu podniesienie jakości i efektywności usług świadczonych na rzecz społeczności lokalnej. Centrum, jako

jedynie w Polsce, funkcjonuje nadal, a jego 16 - letnie doświadczenie wykorzystywane jest w pracy innych ośrodków tego typu.

Powstanie Centrum zapoczątkowało jednocześnie proces reform systemu opieki i wsparcia osób i rodzin, zmierzając do bardziej efektywnych działań na rzecz osób potrzebujących pomocy. W każdej dzielnicy Miasta działa ośrodek wsparcia dla seniorów, przy czym 2 ośrodki działają na terenie szkół ponadpodstawowych, co jest najlepszym dowodem na dobre współdziałanie różnych pokoleń. Na terenie Miasta funkcjonują również inne placówki zapewniające niezbędną pomoc osobom niesamodzielnym, takie jak np. domy pomocy społecznej, ośrodki wsparcia dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie oraz ośrodki dla samotnych matek i kobiet w ciąży, mieszkania chronione, schroniska i noclegownie dla osób bezdomnych, świetlice socjoterapeutyczne a także Ośrodek Informacji Osób Niepełnosprawnych i inne.

Miasto Lublin aktywnie realizuje również politykę prorodzinną, w ramach której corocznie zwiększa liczbę miejsc w żłobkach oraz zreorganizowano wszystkie całodobowe placówki opiekuńczo – wychowawcze. Miasto wprowadziło Program Wsparcia Dużych Rodzin „Rodzina Trzy Plus” oraz przystąpiło do ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej „Postaw na Rodzinę”.

Na terenie Lublina aktywnie rozwija się współpraca z organizacjami pozarządowymi, w ramach której powstało wiele miejsc przyjaznych osobom niepełnosprawnym, seniorom, a także dzieciom i rodzinom. Dobrej współpracy z tymi podmiotami służy powstałe w 2012 r. Lubelskie Centrum Aktywności Obywatelskiej, dzięki któremu każda osoba chętna, nie tylko w ramach organizacji pozarządowej, może aktywnie działać na rzecz innych.

Realizowane przez Urząd Miasta Lublin działania z wielu obszarów i na wielu płaszczyznach - nie tylko z zakresu pomocy społecznej, włączanie do współpracy wielu podmiotów oraz indywidualnych mieszkańców, przyjęty model polityki społecznej, w ocenie organizacji pozarządowych wnioskujących o wyróżnienie tej jednostki samorządu terytorialnego, należy uznać za wzorcowe i godne naśladowania.

Ochotnicza Straż Pożarna w Skokach w Gminie Puławy – za aktywność lokalną i działania na rzecz wyrównywania szans społeczności wiejskiej.

Ochotnicza Straż Pożarna Skoki- Borowa z siedzibą w Skokach jest najmłodszą jednostką OSP w Gminie Puławy. Decyzja o jej powstaniu zapadła w marcu 2001 roku. Oprócz działań, do których została powołana, OPS aktywnie włącza się w życie społeczne gminy. Podejmuje działania na rzecz aktywności społeczności lokalnej Gminy Puławy. Organizuje i współpracuje w realizacji inicjatyw dla dzieci, młodzieży i ich rodzin oraz osób starszych. Uczestniczy w organizacji spotkań okolicznościowych i świątecznych, festynów rodzinnych, zajęć sportowych i integracyjnych.

W 2011 roku strażacy zorganizowali I Festyn Rodzinny w Skokach, a rok później z ich inicjatywy odbył się II Festyn Rodzinny opatrzony hasłem „Skoki – tam gdzie Wieprz do Wisły wpada”. W roku bieżącym kontynuowana była III edycja Festynu.

Realizuje również działania na rzecz ekonomii społecznej i wyrównywania szans między środowiskiem wiejskim i miejskim. Współpracuje z seniorami z całego powiatu i organizuje szereg przedsięwzięć na ich rzecz (społecznych, kulturalnych, prozdrowotnych). Podejmowane działania i projekty w tym zakresie mają na celu łączenie pokoleń i utrzymanie w tradycji szacunku do osób starszych.

OSP w Skokach współpracuje ze Związkiem Harcerstwa Polskiego – z 2 Drużyną Harcerską "Saratoga" im. Tadeusza Kościuszki. Prowadzi Młodzieżową Drużynę Strażacką, która na ostatnich Zawodach Sportowo – Pożarniczych w Skokach w lipcu bieżącego roku,

zdobyła IV miejsce. W tych samych zawodach, na 16 drużyn pożarniczych z 9 jednostek OSP z terenu Gminy Puławy, OSP Skoki zajęło III miejsce. Organizatorem tych zawodów był Urząd Gminy Puławy oraz OSP Skoki Borowa.

W ramach XIII Powiatowego Dnia Kultury, który obchodzony będzie 23 listopada br. w Puławach, za działalność w dziedzinie kultury nagrodzony zostanie Prezes OSP w Skokach Pan Marek Teper.